

Lääne-Harju Vallavalitsus

Lp vallavalitsuse liige

Lohusalu Poolsaare Loodusselts on tellinud Lohusalu üldkasutatavate metsade osas ekspertarvamuse Eesti juhtival tippspetsialistilt.

Ekspertarvamus on koostatud Anneli Palo, PhD maastikuökoloogias ja keskkonnakaitstes, poolt 02.10.2018 (ekspertarvamus lisatud).

Uuring puudutab peamiselt Lohusalu küla osalise teemaplaneeringu ala piires asuvaid metsapolügoone.

Ekspertarvamus on mitmed metsapolügoonid hinnatud **väga väärtuslikuks**.

Juhime tähelepanu sellele, et väga vajalik on nende säilitamine looduslikul kujul ka edaspidi.

Toome välja olulisemad väljavõtted ekspertarvamuselt:

kõrge looduskaitseväärtusega elupaikadesse (polügoonid 2, 4, 8, ka 9 – kui jätta looduslikule arengule) infrastruktuuri arendamine ei sobi, s.t. neile aladele parkimiskohtade, spordi- ja mänguväljakute ning muude rajatiste ehitamine kahjustab loodusväärtusi ning kahandab ka kogu ülejäänud piirkonna esteetilist väärtust. Neid alasid läbivaid (või nendega piirnevaid) teid ja radu võib samas mahus edasi hooldada, püüdes võimalikult säilitada alade looduslikku ilmet ja väärtusi.

Ülejäänud elupaikadel polügoonides 1, 3, 5, 6, 7, 10 on mõõdukas loodusväärtus ja kõrge puhkemajanduslik väärtus, seal tuleb leida sobivad kompromissid vaba aja veetmise kõrvalmõjude ning looduslike väärtuste vahel. Üldmulje peaks jääma looduslähedane, veidi hooldatud metsapargilaadne, siia ei sobi asfalteeritud platsid ega püsirajatised.

Kokkuvõttes on ekspert soovitanud moodustada Lohusalu munitsipaalmaadel asuvale metsaalale kohaliku tasandi kaitseala ning kehtestada vastav kaitse-eeskiri.

Sellisel juhul on võimalik paremini korraldada ka puistute hooldust, kuivõrd rakendusliikide ja koosluste kaitseks ette nähtud kujundusraie klausel.

Alale ei sobi praeguse Metsaseaduse alusel ette nähtud uuendus- ja hooldusraied.

Selts palub võtta arvesse ekspertarvamusel toodud hinnanguid nii Lohusalu küla osalise teemaplaneeringu edasisel menetlemisel, kui ka ala edasisel planeerimisel, sh ka uue Lääne-Harju valla üldplaneeringu koostamisel.

Ühtlasi teeb selts ettepaneku võtta Lohusalu munitsipaalmaadel asuvad metsad kohaliku tasandi kaitse alla, selleks algatada vastav menetlus ning kehtestada vastav kaitse-eeskiri.

Lugupidamisega,
Lohusalu Poolsaare Loodusselts